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Henkilökohtaisella avulla tarkoitetaan vaikeavammaisen henkilön välttämätöntä avustamista kotona ja 
kodin ulkopuolella päivittäisissä toimissa, työssä ja opiskelussa, harrastuksissa, yhteiskunnallisessa 
osallistumisessa tai sosiaalisen vuorovaikutuksen ylläpitämisessä. Vammaista avustetaan 
henkilökohtaisesti niissä tavanomaiseen elämään liittyvissä toimissa, jotka henkilö tekisi itse, mutta ei 
niistä vammansa tai sairautensa vuoksi kokonaan tai osittain itse selviä. 

Henkilökohtaisen avun järjestämistavoista päätettäessä ja henkilökohtaista apua järjestettäessä 
kunnan on otettava huomioon vaikeavammaisen henkilön oma mielipide ja toivomukset sekä 
palvelusuunnitelmassa määritelty yksilöllinen avun tarve ja elämäntilanne kokonaisuudessaan.

Kunta voi järjestää henkilökohtaista apua:

1) korvaamalla vaikeavammaiselle henkilölle henkilökohtaisen avustajan palkkaamisesta 
aiheutuvat kustannukset työnantajan maksettavaksi kuuluvine lakisääteisine maksuineen ja 
korvauksineen sekä muut kohtuulliset avustajasta aiheutuvat välttämättömät kulut;

2) antamalla vaikeavammaiselle henkilölle avustajapalveluiden hankkimista varten sosiaali- ja 
terveydenhuollon palvelusetelistä annetussa laissa (569/2009) tarkoitetun palvelusetelin, jonka 
arvo on kohtuullinen; taikka (30.12.2014/1309)

3) hankkimalla vaikeavammaiselle henkilölle avustajapalveluita julkiselta tai yksityiseltä 
palvelujen tuottajalta tai järjestämällä palvelun itse taikka sopimuksin yhdessä muun kunnan 
tai muiden kuntien kanssa.

Vammaisen henkilön ei ole aina mahdollista toimia työnantajana. On myös tilanteita, jolloin 
henkilökohtaista avustajaa on vaikea löytää, esimerkiksi pienten avustajatuntimäärien vuoksi. Näitä 
tilanteita varten Sosiaali- ja terveydenhuollon toimiala kilpailuttaa 2015 Vammaispalvelulain mukaisen 
henkilökohtaisen avustamisen palvelut.

Hankittava palvelu on yksityistä sosiaalipalvelutoimintaa, joka on tällä hetkellä voimassa olevan 
lainsäädännön mukaan arvonlisäverotonta, verohallinnon ohjeen 14.9.2011 D:o 604/40/2011 
mukaisten edellytysten täyttyessä.

Vammaispalvelulain mukaisen henkilökohtaisen avustamisen palveluja ei ole aikaisemmin kilpailutettu 
Vantaalla. Citywork Helsinki Oy ja Vantaan kaupunki / vanhus- ja vammaispalvelut ovat tehneet 
pilottisopimuksen henkilökohtaisen avun tuottamisesta päivämäärällä 1.7.2014. Matti Lyytikäinen 
viranhaltijapäätös 1.7.2014 § 42 (VD/6043/2014). Pilottisopimus on määräaikainen 31.5.2015 asti. 
Sopimusta jatketaan 31.10.2015 asti, koska hankinta on valittu INHP-projektiin, jossa Laurea-
ammattikorkeakoulu ja Vantaan kaupungin sosiaali- ja terveydenhuollon toimiala järjestävät keväällä 
2015 metropolialueen tarpeisiin räätälöidyn kaksipäiväisen moniammatillisen koulutuksen sosiaali- ja 
terveyspalvelujen hankintoihin liittyen. Koulutusmoduuliin on valittu mm. Helsingistä 
Vammaispalvelulain mukainen palveluasuminen ja Vantaalta Vammaispalvelulain mukaisen 
henkilökohtaisen avustamisen palvelut. Koulutuksessa on tavoitteena kehittää hankinnan 
palvelumuotoilua, palvelun vaikuttavuutta ja sen mittaamista, verkostoitumista ja yhteistyötä sekä 
asiakkaan kuulemista. 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 13.4.2015 § 18
 
Va. Vanhus- ja vammaispalvelujen johtajan esitys: 
Päätetään kilpailuttaa Vammaispalvelulain mukaisen henkilökohtaisen avustamisen palvelut vuoden 
2015 aikana. 

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.

Täytäntöönpano: - Vs. Vammaispalvelujen palvelupäällikkö Armi Rintala, 



- hankintatiimi

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus

Lisätiedot:
Vammaispalvelujen palvelupäällikkö Armi Rintala, puh. 09 839 29040 etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


